Requerimento nº 205/2021-1

Requerimento n
o
, de 2023

Senhor Presidente

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário, que seja expedido

ofício ao Senhor Marcelo Pereira dos Anjos (Encarregado Unidade de Itanhaém), que atua na

empresa Urban (Empresa de Coleta de Lixo), e ao Executivo a instalação de uma caçamba

coletora de lixo na Av. Benedito Antônio Muniz (Esquina com a Rua do Quilombo), no

Bairro: Jardim Coronel, conforme especifica.

A presente propositura visa atender as reivindicações

populares, as quais crescem de forma exponencial acerca do descarte irregular do lixo pela

falta de um local adequado causando assim diversos tipos de problemas como: acumulo de

lixos nas ruas, risco de contaminação; Atraindo diversos tipos de bichos como moscas,

baratas, ratos, entre outros.

 Por conseguinte, surgem as seguintes questões:

“Solicito ao Senhor Marcelo Pereira dos Anjos

(Encarregado Unidade de Itanhaém) que atua na

empresa Urban (Empresa de Coleta de Lixo), e ao

Executivo a instalação de uma caçamba coletora de

lixo na Av. Benedito Antônio Muniz (Esquina com a

Rua do Quilombo), no Bairro Jardim Coronel,

conforme especifica”.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Requerimento nº 205/2021-2

1. Será possível realizar a instalação da caçamba

coletora de lixos?

2. Se sim, teria uma data prevista para essa

instalação?

3. Se não, quais os motivos que impedem a instalação

da caçamba coletora de lixos?

Sala “D. Idílio José Soares”, em 02 de maio de 2023.

José Roberto Pereira do Nascimento

Vereador

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-04-24T15:54:07-0300